PATROL. GR. XC.

A præter has procreandam naturam, unionis modus naturas in unam compulit naturam, divinæ incarnationis mysterium nullus ipse agnosco, qui videlicet post unionem distinctionem carnis et deitatis in mysterio non inveniam. Sin autem carnis in Christo ac deitatis post unionem naturalis existit distinctio (neque enim idem unquam secundum substantiam deitas ac caro exstiterint), nequaquam eorum quæ convenerunt, eo facta unio est, ut una oriretur natura, sed ut una constaret persona, cujus ratione nullam prorsus **226** in Christo invenimus distinctionem. Verbum enim idem est eum sua carne secundum personam. Qua enim ratione ullam prorsus Christus admittit distinctionem, unum omnimodo esse non potest. Qua vero ratione nullam prorsus admittit distinctionem, per omnem modum pie in illo semper unum tum existat, tum affirmetur.

Quia igitur omnis distinctio, ea ratione qua distinctio est, eorum omnino quæ distinguuntur subjectam quantitatem habet (sine enim quantitate nunquam distinctio existat: nec quantitas absque numero declarari potest), rite eo duntaxat fine, ut naturarum ex quibus Christus consistit, distinctionem post unionem significemus, numerum usurpamus, quo naturas post unionem nihil demutatas significemus; non ut eorum, quæ in unam personam concurrerunt, unionem numeri adjectione dividamus. Idque nos sentire declaramus, quod, cum de persona loquimur, nullo modo numerum adhibeamus. In quo enim nulla prorsus intelligitur distinctio, cum eo neque quantitas inferatur. Cum quo autem quantitas non inferatur, neque numerum admittit, quo quantitas significetur. Compositus igitur est personæ ratione, secundum quam ipse unus idemque ac prorsus singularis intelligitur: quo nimirum et eandem singularemque personam servemus, et naturarum, quæ ad unam personam concurrerunt, distinctionem profiteamur. Hic est, quem falcis volantis figura admirandus Zacharias conspexit. Vitii enim vim omnem ac ignorantiam demetendi, Dei sermo habet.

Longitudo ejus cubitorum viginti, et latitudo ejus cubitorum decem. Ut quidem Deus ac Verbum Christus, in decem cubitos (quæ scilicet actione geruntur divinaque mandata) Providentiæ rationibus secundum processum ut multiplicetur, comparatum habet. Dei enim sermo in mandatorum decadem multiplicatur: quibus, et ea quæ officii sunt faciendæ sanciens, et ab eis cessandum quæ non sunt ejusmodi, eorum qui Providentia disponuntur, liberæ mentis motum omnem complexus est. Ut autem idem caro factus est, ac perfecte induit hominem, in viginti cubitos producit, ob elementorum in sensibus corporis editione compositionem. **227** Sunt enim quinque sensus, ac quatuor existunt elementa: ex quibus una coeuntibus hominum consurgit natura. Quinque autem super quatuor si componas, vicesimum palam numerum feceris,

Longitudinem vero Scriptura dispensationis modum appellavit, ob celsitatem, ac quod divinae incarnationis mysterium naturam omnem excedit.

Volantem autem, et quod terrenum nihil habeat, et ob velocitatem motusque celeritatem, atque (ut verbo dicam) verbi abbreviationem, omnemque hominum salutem una salvandorum mente complectentem, sola fide ac bona conscientia consistentem. Nihil enim celerius interiori fide, nihilque prociivius, quam ut ejus gratiam, quod fide tenes, ore confitearis. Alterum enim animatam ejus qui credit dilectionem erga auctorem ostendit; alterum, piam erga proximum animi affectionem. Dilectio autem seu charitas veraque affectio (id est, fides bonaque conscientia) opus palam sunt atque effectus interioris animi motus; qui suo ortu nulla prorsus exteriori materia indigeat. *Verbum enim brevium, inquit, faciet Dominus super terram* 96.

Hic est maledictio, quam emisit Deus et Pater super faciem universae terrae. Vera maledictio verè illius maledictionis. Quia enim per transgressionem, Adami inobedientia maledictio exstiterat, non sicut mandatum adollescere ad edendos fructus justitiae, quorum proventu creatura benediceretur; Dei ac Patris naturalis benedictio in Adami maledictionem venit, maledictionis peccati facta maledictio, ad abolendam, quae adoleverat, inobedientiam, ad edendos fructus injustitiae, quo creatura adollescere peccato desisteret. Ut enim divinus Apostolus testis est, propter me maledictio ac peccatum factus est, qui meam solvit maledictionem, ac mundi peccatum tollit 97.

Duplex enim mihi comes maledictio erat: altera, qua meae fructus voluntatis esset, id est peccatum, ejus merito virtutis animi semen in terram ceciderat; altera, cui juste ob meam voluntatem natura morti addicta erat; eo scilicet et invitam naturam cogens ac necessitate, ubi meae voluntatis motus, animi sententia prosequutus fuerat. Cui ergo natura maledictioni addicta erat, eam, naturae conditor Deus, 223 sponte sustinens (nempe mortem) vigentem in me voluntate peccati maledictionem, propria morte per crucem interemit; factaque est Dei mei maledictio atque mors, non sinens transgressionem ad fructus injustitiae edendos procedere; divinaeque mandato justitiae benedictio, ac vita immortalis.

μη συγχωρούσα πρὸς γένεσιν καρπῶν ἀδικίας ἐλθεῖν τῆς εὐλογίας, καὶ ζωῆς ἀτελεστῆτος.

Falsx ista (nempe Dominus noster ac Deus Jesus Christus) consummat furem et perjurum, atque ejus evertit domum. Fur autem ac perjurus vere naturae diabolus est; fur quidem, ea ratione quod dolo seductum hominem e paradiso, malus praedo sustulerit (nempe Dei opus et fabricam ac pecuniam) inque hunc traxerit zermnarum locum; divinae item majestatis simulacrum, multis peccatorum sordibus